

Szanowni Państwo,

niniejsza publikacja jest jednym z najbardziej wymownych znaków potwierdzających słuszność decyzji o utworzeniu – przed rokiem – Biblioteki Kraków, dużej i nowoczesnej instytucji miejskiej, o randze właściwej dla uniwersyteckiego Krakowa.

Działalność wydawnicza, ale też naukowa Biblioteki Kraków – wszak taki właśnie charakter ma przygotowany przez nią „Rocznik”, którego pierwszy tom trafia dziś do rąk czytelników – świadczą o ewolucji, jaka dokonuje się w bibliotekarskim świecie. Współczesna biblioteka nie ogranicza bowiem swoich zasadniczych funkcji do udostępniania czytelnikom książek oraz innych nośników informacji, ale poszukuje nowych, atrakcyjnych w formie i treści dróg docierania z książką i wiedzą do szerokiej rzeszy odbiorców – stosownie do ich wieku i możliwości percepcyjnych. Jest otwarta na wyzwania wykraczające daleko poza dotychczasową, tradycyjną działalność – ważną i niezbywalną – ale w warunkach współczesnych niewystarczającą.


Kraków jest ważnym, po Warszawie największym ośrodkiem akademickim w Polsce – Biblioteka Kraków musi zatem sprostać również potrzebom studentów podejmującym naukę w krakowskich uczelniach.

Szczególnym wyzwaniem dla Biblioteki Kraków jest misja kulturotwórcza. W mieście o tak imponującym potencjale twórczym kreowanie nowych i ambitnych płaszczyzn aktywności służących wszechstronnemu rozwojowi intelektual-

nemu nie jest łatwe, choć z pewnością niezbędne. Dlatego też cenna i ważna jest każda inicjatywa wzmocniająca rolę wysokiej klasy, przedmiotowej literatury – jak powołana przez Bibliotekę Kraków Nagroda Żółtej Ciżemki, którą z radością wspieram, ponieważ nagradza ona wyłonionych w drodze konkursu autorów najpiękniejszych, najbardziej wartościowych publikacji dla dzieci i młodzieży.

Serdecznie gratuluję pracownikom Biblioteki Kraków prężnej działalności i dziękuję za cenne inicjatywy wydawnicze: literackie serie i periodyki o profilu społeczno-kulturalnym.

Wierzę, że „Rocznik Biblioteki Kraków” wspierany zamysłami i piórami Rady Naukowej – stwarzający w skali ogólnopolskiej swoisty precedens środowiskowy – będzie dobrze służył wszystkim, nie tylko naszym, krakowskim bibliotekarzom.



Prezydent Miasta Krakowa